
Администрация Алатырского района 
Чувашской Республики

Улатар район администрацийё 
Чаваш Республикин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■{{_.012022 Nd-Pf

ЙЫШАНУ

/££_.07.2022 ш Щ _

г. Алатырь Улатар г.

О ликвидации муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» Алатырского района

Чувашской Республики.

В соответствии с частью 2 статьи 61 ГК РФ частями 10,11 статьи 22 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124 -ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в РФ», на основании заключения комиссии по оценке 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды 
закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
администрация Алатырского района

1 .Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» Алатырского района 
Чувашской Республики.

2.Утвердить прилагаемый состав ликвидационной комиссии по ликвидации 
Учреждения.

3.Утвердить прилагаемый План мероприятий по ликвидации Учреждения.
4.Ликвидационной комиссии совершить все необходимые действия и мероприятия 

по ликвидации Учреждения в порядке и сроки, установленные действующим 
законодательством.

Ликвидационной комиссии:
-в течение трех рабочих дней с даты подписания настоящего постановления в 

письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
юридических лиц, о начале процедуры ликвидации;

-в течение семи дней с момента внесения МИФНС России № 1 по Чувашской 
Республике записи о ликвидации в единый государственный реестр юридических лиц 
опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о 
ликвидации Учреждения о порядке и сроке заявления требований кредиторами;

-своевременно уведомить директора Учреждения о предстоящем увольнении в 
связи с ликвидацией;

постановляет:



-в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса 
представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса 
ликвидации Учреждения;

-произвести иные организационно-правовые мероприятия по ликвидации 
Учреждения в порядке и сроки, предусмотренные ст. 61-63 Гражданского Кодекса 
Российской Федерации.

5.Отделу экономики и муниципального имущества администрации Алатырского 
района внести необходимые изменения в Реестр муниципального имущества 
Алатырского района.

6.Отделу культуры, по делам национальностей, спорта и информационного 
обеспечения администрации Алатырского района опубликовать данное постановление в 
средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Алатырского 
района.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления образования администрации Алатырского района Катаева А.С.


